[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 45 / 2020

CONSIDERANDO que muitos cidadãos vieram procurar por este vereador pedindo informações sobre o COMAD.

CONSIDERANDO que os referidos moradores ressaltaram a importância de se reativar o COMAD, como forma de ampliar a proteção, bem como promover um trabalho mais profícuo em relação às drogas.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos envie informações relevantes sobre o COMAD, uma vez que seria de vital importância a reativação do mesmo, como questionam muitos cidadãos. Requer ainda que nos seja enviado a esta Casa de Leis se houve algum estudo sobre a possibilidade de reativação do COMAD e, se já existe alguma viabilização favorável ao tema deste requerimento, que seja encaminhado para câmara para que este vereador possa transferir as informações aos cidadãos.
Monte Azul Paulista, 12 de março de 2020.

JÂNIO SÉRGIO GURJON
vereador